todos os assuntos tratados, encaminhamentos e
deliberações, de forma sucinta, clara e obje�va.

100 R$ 284,87 R$
28.487,00

3.2. A despesa com a execução dos serviços contratados, de que trata o objeto do presente
termo adi�vo, no corrente exercício, no valor anual de R$ 493.711,24 (quatrocentos e noventa e três mil
setecentos e onze reais e vinte e quatro centavos), correrá à conta de dotação orçamentária própria,
prevista na Lei Orçamentária Anual em vigor, sob a seguinte classificação:

Gestão/Unidade: 550005 

Funcional Programá�ca: 08.122.5031.8249.0001

FT: 0151

Natureza da Despesa:

[...]

APPA SERVIÇOS
TEMPORÁRIOS E EFETIVOS LTDA. Objeto: A prorrogação da vigência do Contrato
Administrativo nº 07/2017, por mais 90 (noventa) dias, nos termos do artigo 57, inciso II
e § 2º, da Lei nº 8.666, de 1993. Vigência: 28/05/2020 a 26/08/2020. Valor: R$ 294.778,50
(duzentos e noventa e quatro mil, setecentos e setenta e oito reais e cinquenta centavos).
Fonte: 0118033904. Nota de Empenho: 2020NE000039. Data da Assinatura: 22/05/2020.

SECRETARIA ESPECIAL DA CULTURA
SECRETARIA DE FOMENTO E INCENTIVO À CULTURA

EXTRATO DE CONVÊNIO

Espécie: Convênio Nº 898352/2020, Nº Processo: